UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGEL 014/2023, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Designa Comissão do Processo Seletivo e Distribuição de
Bolsas de Pós-Doutorado do PPGEL.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA ELÉTRICA, ASSOCIAÇÃO AMPLA ENTRE A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI E O CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são

conferidas, via ad referendum em 11 de setembro de 2023,

RESOLVE:

  Art. 1º – Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
comporem a Comissão do Processo Seletivo e Distribuição de Bolsas de Pós-Doutorado no âmbito da
Portaria Nº 086 de 03 de julho de 2013 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
– CAPES e do Edital Nº 16/2022 da CAPES - Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) -
Pós-Doutorado Estratégico - Apoio aos Programas de Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação, com
mandato de 1 (um) ano, a contar da data de publicação desta instrução normativa:

1. Prof. Dr. Eduardo Moreira Vicente (UFSJ).

2. Prof. Dr. Márcio Júnior Lacerda (UFSJ).

 Art. 2º - Informar que as atribuições da Comissão de Seleção são aquelas definidas no Edital
PPGEL Nº 01/2023 - Bolsa de Pós-Doutorado, disponível no sítio do PPGEL.

Art. 3
o - Determinar que esta Instrução Normativa entre em vigor na data de sua publicação e que

seja revogada a IN PPGEL 034/22, de 29 de novembro de 2022 e as demais disposições em contrário.

 Publique-se e cumpra–se.

Prof. Dr. Marco Aurélio de Oliveira Schroeder
Coordenador

 Prof. Dr. Miguel de Brito Guimarães Neto
Coordenador Adjunto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/09/2023

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 112/2023 - PPGEL (13.28)

 23122.035632/2023-16)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/09/2023 15:13 )
MARCO AURELIO DE OLIVEIRA SCHROEDER

COORDENADOR DE CURSO

PPGEL (13.28)

Matrícula: ###183#1

 (Assinado digitalmente em 12/09/2023 16:12 )
MIGUEL DE BRITO GUIMARÃES NETO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.996-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 112
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/09/2023 175e54b2bd

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf